Datum Valencie, XVI° kalendas februarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, enero 18. Valencia. 2286
Jaime I, rey de Aragon, confirma la sentencia contra P, hijo de
Tomas de Novales, por su intervencion en la muerte de S. de Almazan.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 312r.

Nos Iacobus, Dei gracia rex et cetera, concedimus et confirmamus
sentenciam per Garciam de Sayas, iusticiam domus de Novales Sancti
Sepulcri, et per Petrum Petri, iudicem de Novales, contra P., filium Thome
de Novales, latam super morte S. de Almagan quondam quem dicebatur
deliberata mente interfecisse pro utinipsa sentencia continetur nisi tamen
ab ipsa sentencia appellatum fuerit et appellatio legitime prosequta.

Datum Valencie, X V°kalendas februarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, enero 20. Valencia. 2287

Jaime I, rey de Aragon, dona a Berenguer de Vidal la bailia de sus
molinos de Barcelona, mientras desemperie su oficio bien y fielmente,
cobrando lo mismo que sus antecesores.

ACA. Cancilleria. Registro 20, . 321r.
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Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Berengario de Vintalibus,
baiuliam molendinorum nostrorum Barchinone in tota vita tua dum bene
et fideliter in ipso officio te habebis. Ita videlicet quod tu vel quem volueris
loco tui qui ad dictumssit officium sufficiens et legalis sitis baiulus dictorum
molendinorum; et habeatis et teneatis ipsam baiuliam ac exerceatis officium
eiusdem in omnibus integriter et plenarie sicut alii baiuli consueverunt
ipsum melius exercere toto scilicet tempore vite tue et dum bene in ipso
officio tu et substitutus a te habueritis vos fideliter atque bene.Et habeatis
et recipiatis inde pro tuo officio et labore ea iura integriter que alii baiuli
dictorum molendinorum consueverunt inde recipere et habere pro eorum
officio et labore.

Mandantes firmiter baiulo Barchinone et emptoribus reddituum et
iurium nostrorum ipsorum molendinorum et universis aliis officialibus
et subditis nostris presentibus et futuris quod te de cetero vel quemin dicto
officio substitueris loco tui qui ad ipsum, ut dictum est, fuerit sufficiens
etlegalis etnon aliquem alium habeant et teneant in tota vita tua pro baiulo
dictorum molendinorum et tibi respondeant seu responderi faciant de iuribus
de quibus consuevit baiulis aliis dictorum molendinorum responderi te
tamen et substituto a te in dicto officio habentibus vos in eodem officio
legaliter atque bene et predicta omnia firma habeant et observent et faciant
observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua
racione.

Datum Valencie, XIII° kalendas februarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, enero 21. Valencia. 2288

Jaime I, rey de Aragon, envia circular a los lugares de Albaida,
Luchente, Bocairente, Cocentaina, Finestrat, Castells de Castells,
Castalla e Ibi, comunicandoles el nombramiento como receptor de
tributos de Guillermo de Torres, baile de Jativa.
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MC. Cort del Justicia 1275-1276.
Publ.: BANYO,R., “Registres de Jaume [ a1’ Archiu Municipal de Cocentaina”,
IEA, pgs. 109-110, doc. 12.

Pridie nonas febroarii. Hoc est translatum bene et fideliter sumptum
aquadam litera domini regis in papiro scripta, cum eo sigillo minori cere
in dorso impresso, cuius series sic habetur:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes
Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis
hominibus de Albaida et de Luchen, de Bocayren, de Cocentania, de Finistrato,
de Castiel, de Caztayla et de Ibi, tam christianis quam sarracenis. Salutem
et graciam. Mandamus vobis firmiter quot, visis presentibus literis, de
cetero respondeatis Guillelmo de Turribus, baiulo nostro Xative, loco
nostri, de redditibus, exitibus ac aliis iuribus nostris omnibus de quibus
respondere debetis et consuevistis respondere Petro Ferrandi, filio nostro,
loco nostri. Et inde de cetero non respondeatis eidem Petro Ferdinandi
nec aliqui loco eius. Et hoc non mutetis.

Datum Valencie, XII kalendas febroarii anno Domini millesimo CC°.
septuagesimo quinto.

1276, enero 22. Valencia. 2289
Jaime I, rey de Aragon, confirma a Bernardo Colom la heredad
recibida en Villarreal por su padre Guillermo Colom.

CA. Cancilleria. Registro 19, f. 311v.

Per nos et nostros laudamus, concedimus et confirmamus vobis, Bernardo
Colom, et tuis successoribus, imperpetuum, illam hereditatem quam G.
Colom, pater tuus quondam, habebat in populacione nostra Ville Regalis
ex donacione nostra cum carta nostra ut in ea continetur. Ita videlicet quod
tu et tui habeatis ipsam hereditatem, teneatis, possideatis et expletetis,
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cum introitibus, exitibus et affrontacionibus et melioramentis ac suis
pertinenciis universis ad dandum scilicet vendendum, impignorandum,
alienandum et ad omnes tuas tuosque voluntates inde cui et quibus volueritis
tu et tui perpetuo faciendas, exceptis militibus et clericis ne personis religiosis
prout melius dictus pater tuus ea habebat et in carta nostra predicta plenius
continetur.

Datum Valencie, XI° kalendas febroarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, enero 23. Valencia. 2290
Jaime I, rey de Aragon, concede al notario de Valencia Ferrer de
Mas, la escribania de la ciudad de Segorbe.

ACA. Cancilleria. Reg. 20, fol. 311v.
Publ. GARCIA EDO, V., Segorbe en el siglo XIII, doc. 17.

Donatio scribanie civitatis Segorbii

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Ferrario de Manso, notario
Valencie, et tuis imperpetuum, scribaniam curie ville Segorbii dum tamen
tu et tui, qui dictam scribaniam tenuerint post te, in ipso officio vos habebitis
legaliter atque bene. Ita scilicet quod tu et tui et non aliqui alii teneatis
scribaniam predictam et scribatis ac conficiatis acta, attestationes et omnia
instrumenta seu scripta publica que in dicta curia fuerint conficienda seu
scribenda. Ethabeatis ac percipiatis inde pro vestro officio et labore tantum
quantum alii, qui hactenus dictam scribaniam tenuerunt, consueverunt
inde percipere et habere. Concedentes tibi et tuis quod positis in dicta
scribania substituere alium loco vestri, qui eandem teneat pro vobis dum
tamen in officio predicto sint sufficiens et legalis. Predictam itaque scribaniam
tibi et tuis damus, ut dictum est, tali modo, quod tu et tui donetis inde nobis
et nostris singulis annis in festo Circuncisionis Domini, pro censu, tres
morbetinos in auro.
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Mandantes iusticiis, baiulis et universis hominibus dicte ville, presentibus
et futuris, quod te et tuos ac substitutos a vobis habeant et teneant de cetero
in scriptores dicte curie et non alios, ut superius continetur. Dum tamen,
ut dictum est, in officio eiusdem scribanie vos habebitis fideliter atque
bene.

Datum Valencie, X° kalendas febroarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, enero 23. Valencia. 2291

Jaime I, rey de Aragon, manda al baile, justicia y jurados de
Valencie que no permitan hacer obra nueva en la balsa que hay en la
plaza de la Figuera ni que su uso se privatice.

ACA. Cancilleria. Reg. 20, fol. 312r.

Tacobus, Dei graciarex et cetera, fidelibus suis baiulo, iusticie et iuratis
Valencie presentibus et futuris. Salutem et graciam. Mandamus vobis
quatenus non permitatis aliquem seu aliquos homines Valencie operari
seu construhere vel facere aliqua cohoperturam vel aliquod opus novum
inillabassa que est in atzucach quod est in capite platee de la Figera, iuxta
corrigiariam civitatis Valencie, quem nos volumus et mandamus quod
omnes circunstantes habeant servicium et ademprivium in ipsa bassa pro
ut hactenus est fieri consuetum. Nec volumus quod dicta bassa, que nunc
est publica et comunis ad usum vicinorum, per alicuius concessionem
privata fiat vel alicuius hominis singularis. Hoc autem non mutetis aliqua
racione.

Datum Valencie, X° kalendas febroarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.
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1276, enero 24. Valencia. 2292
Jaime I, rey de Aragon, concede a Garcia Sanchez, alcaide de
Alcalatén, un mes de plazo para que le entregue el castillo.

ACA. Cancilleria. Reg. 20, fol. 312r.

Tacobus, Dei gracia rex et cetera, dilecti suo Garcie Sancii, alcaydo
de Alcalaten. Salutem et dilectionem. Vidimus litteras vestras quas nobis
misistis inter cetera continentes quod cum vos castrum de Alcalaten teneretis
pro Eximino de Urrea non poteratis illud tradere portariis nostris, quos
ad vos miseramus; set rogabatis nos ut assignavimus vobis diem infra
quam possetis illud significare Eximino de Urrea predicto. Et sciatis quod
assignamus vobis diem ad hoc faciendum et ad reddendum nobis dictum
castrum, videlicet ab hac presenti die quo presens carta scribitur usque
ad unum mensem primum venturum et completum.

Mandantes vobis ut ad dictam diem dictum castrum nobis reddatis
et cui voluerimus loco nostri; alioquin sciatis quod contra vos in quantum
poterimus procederemus.

Datum Valencie, VIIII kalendas febroarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1275, enero 25. Valencia. 2293
Jaime I, rey de Aragon, concede a Constantino, carnicero, seis
obradores y diez dureos en compensacion y permuta de otros bienes.

ACA. Cancilleria. Registro 20, ff. 316r-v.

Tacobus, Dei gracia rex Aragonum et cetera, in compensatione et emenda
unius morabatini et quatuor solidos regalium Valencie que et quos tu,
Constantinus carnifex, annuatim pro censu habebas et recipiebas in illis
domibus et orto quem et quas emimus a Gondigalbo de Sorico, filio Luppi
de Sorico quonddam defuncti, in Roteros, civitatis Valencie, in loco scilicet
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ubi construi fecimus alfondicum et operatoria que loca tenebas ad censum
pro episcopo Valencie; et in emenda etiam unius platee tue quam nos
accepimus ad opus dicti alfondici quam tu tenebas simile pro episcopo
Valerio ad censum, in qua platea et domibus et orto predictis fuit quondam
fossarium saracenium, per nos et nostros successores damus, tradimus
et concedimus tibi dicto Constantino et tuis imperpetuum decem morbetinos
censuales annuatim percipiendos, videlicet, illos quinque morbetinos quos
tu facis nobis annuatim pro censu unius operatorii draperie quod afrontat,
de duabus partibus, in domibus tuis quas tu tenes ad censsum per Raimundo
de Narbona, cive Terrachone, et in operatorio quod tu tenes pro nobis
ad censsum et, ex alia parte, in via publica et in operatorio quem Bernardus
de Vilardida tenet pro nobis ad censum. Damus etiam tibi in emendam
predictorum locorum duos aureos censuales quos tu facis nobis annuatim
pro censsu duorum operatorium, que afrontat, ex una parte, cum predicto
operatorio draperie et, duabus partibus, in domibus quas tu tenes pro dicto
Raimundo de Narbona; et, ex alia parte, in cararia publica. Item, damus
tibi in emendam predictorum locorum unum aureum censualem que nobis
facit G. de Becers et uxor sua pro quodam operatorio quod afrontant, de
duabus partibus, in dictis domibus quas tu tenes a dicto Raimundo de Narbona;
et ex alia parte, in quadam operatorio quod tu tenes pro nobis et in via
publicha. Item, damus etiam tibi in emendam predictorum locorum unum
aureum censualem quod tu nobis facis pro quodam operatorio quod anobis
tenes ad censum unius aurey; quod afrontat, ex una parte, cum operatorio
Ferrarii Guillabert; et ex alia, cum operatorio dicti Guillelmi de Becers;
et ex alia, in dictis domibus quas tu tenes a dicto Raimundo de Narbona
etin viapublica. Item, damus vobis in emendam dictorum locorum unum
aureum censualem quem tunobis facis pro quodam operatorio quod nobis
tenes ad censum et quod parte tenet Paschasia tripera; afrontat de duas
partibus in corallo carnicerie Valencie et de alia parte in operatorio quod
Modolona, mulier, tenet ad censsum pro nobis et in via publica. Predictos
autem decem aureos tibi et tuis damus et asignamus perpetuo super sex
operatorios predictis in compensacionem et emendam predictorum locorum
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que ate habuimus, ut est dictum, cum laudimio, faticha et omni iure quod
nos ibi habemus et habere debemus quoquomodo ita tamen quod tu dicta
operatoria et dictos decem aureos teneatis tu et tui pro episcopo Valerio
et suis successoribus, in cuius dominium, ius et proprietatem transferimus
ex dicta sciencia per nos et nostros successores perpetuo dominium et
faticam atque laudimium predictorum operatorium sicut nos ibi habemus
ethabere debemus in conpensacionem et emendam illius domini predictorum
locorum quos a te habuimus; et promitimus dicto episcopo et tibi et tuis
et eius successoribus quod nos et nostri successores faciemus ipsum, te
et successores ipsius et tuos contra omnes personas predicta sex operatoria
et decem aureos predictos censuales tenere et habere in pace. Et nunquam
contra hanc permutacionem veniemus nec venire aliquem permitemus
aliquaracione vel causa. Et confitemur quod predicte permutaciones sunt
facere ad magnam nostram voluntatem nostrorumque omnium successorum.

Ad hec ego, Constantinus predictus, recipiens a vobis dicto domino
rege predictam emendam, conpensacionem ac concambium quod michi
faces, ut superius continetur, laudo, aprobo et confirmo ipsum emendum,
compensacionem ac concambium omnium predictorum cum censu et
voluntate venerabilis patris fratris A., Dei gracia episcopus valentini, dando,
difiniendo vobis et successoribus vestris perpetuo quidquid iuris meis
dictis que superius in concambium recipitis abeo vel habere debeo quoquomodo
ad omnes vestras et vestrorum voluntates perpetuo faciendas sine omni
retentu meo et meorum quod ibi non facio ullo modo.

Datum Valencie, VIII° kalendas februarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1275, enero 30. Valencia. 2294

Jaime I, rey de Aragon, sentencia en el litigio que doiia Alda
Fernandez, mujer de Blasco Jiménez de Arends, tiene sobre el castillo
yvilla de Villahermosa.
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ACA. Cancilleria. Registro 20, ff. 313r-v.

Noverint universi quod comparant Ferrandus Egidii et Aznar de Xalis,
procuratores dompne Alde Ferrandez, uxoris quondam Blaschi Eximini
de Aronoso, procuratorio nomine pro ea in curia nostra lacobi, Dei gracia
rex Aragone, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli
et domini Montispesulani, videlicet coram Alberto de Lavania, iudicem
nostro et vice nostra audiente, et peticionem suam obtulerunt in hunc modum:
coram vobis domino Alberto iudige antedicto conquerendo Ferrandus
Egidii et Aznar de Xalis, procuratores predictos contra iusticiam et alcandum
(sic) etiuratos et totamuniversitatem de Villa Fermosa quod cum castrum
etvillam de Villa Fermosa ipsa domina Alda tenuerit et posiderit homines
dicti logi procuratores seu nuncios dicti domini venientes ad dictam villam
nomine ipsius dompne non adimittunt et si ipsa personaliter se posse repelli
quod non permitterent ipsa intrate castrum et villam predicta et per hoc
posesione dicti lo¢i dictam dompnam spoliarunt indebite et iniuste unde
agunt dicti procuratores nomine que dicte domne Alde comtra iusticiam
et alcaldum et homines Ville Fermoze ut restituant eis posisionem dicti
loci et homnem causam damni dati ad restitucionem eorum petunt eos
sibi per sentenciam condamnari et hec peticione, causa litis sumtibus et
salvo iure addendi et menuendi ad tot Stefanus de dona Ramona, Paschasius
Serano, Martinus de la Reyna ab[i]tatores dicti loci comparuerunt comtra
dicto iudice. Et interogati per dictum iudicem, ad instanza dictorum
procuratorum, si abebant instrumentum procuracionis sive sindicatus a
dicta universitate, responderunt quod non. Qui dictus iudex reputans eos
non venise sicut venire debebant (i/egible) eisdem dictus iudex ut perentorie
die sabati prosime preterito compparerent sufficiente instrumenti cum
instrumento procuraciones sive sindicatus coram meo responsuri peticione
iamdicte et super hoc dictam universitatem sertificarent que minime
comparuerunt, cum etiam per nostras literas sitata fuit dicta universitas
perentorie ut dicta die sabati, que erat nono calendas febroarii, comparerant
coram nobis ad faciendum ius dicte domne Alde qui predictis Stefanus
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et Martinus et Pascagius nech aliquis predicta universitate comparerent
minime curaverunt unde nos lacobus, Dei gracia rex predictus, cumparueri
predicte obedientibus obediengia nizi contumagia inobedientibus obeset
atenta et considerata contumagia supradicta sumaria connicione abita et
iure dicte domne Alde pronungiamus et acernimus iamdictos procuratores
dicte domne Alde in nostra presencia constitutos et per eos dictam domnam
Aldam fore mitendam in posecionem castra et ville et terminorum Ville
Fermoze causa rei servande et in dicta posesione tuendam ese ut dicta
universitas sive a[liis] omines dicte universitates tedio afecti veniant responsuri
dictis procuratoribus sive domne Alde superius memorate.

Lata fuit sentencia in regale domini regis Valencie, tercio kalendas
februarii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.

Presentibus testibus: lacobo, Dei gracia episcopo oscengi. Gargia Ortis
de Asagra. Magistro Alberto, preposito. Acengi Bertrando de Bella Podio.
Gargia Pardo.

1276, enero 31. Valencia. 2295
Jaime I, rey de Aragon, ordena que se guarden las exacciones de las
tacanas de los judios de Lérida.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 312v.
Publ.: BOFARULL, “Jaime I y los judios”, I CHCA, 11, pg. 942, doc. 165.

Nos Iacobus, etc., laudamus, concedimus et confirmamus vobis, aliame
iudeorum Ilerde et vestris successoribus, imperpetuum, omnes tacanas
etuetos, quas et quos nos seu adenantati nostri taccanarum iactavistis usque
modo seu de cetero iactabitis racione peytarum vel exaccionum nostrarum
vel alia qualibet racione vel causa, sicuti ipsas iactare consuevistis contra
quemlibet iudeum seu iudeam aliame vestre sive collecte vestre antiquitus
consuete. Mandantes firmiter baiulo nostro Ilerde ac universis aliis officialibus
et subditis nostris et omnibus et singulis etiam iudeis aliame et collecte
eiusdem, presentibus et futuris, quod predictas tacanas et uetos et omnia
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et singula in hac carta contenta firma habeant et observent ac observari
faciant, et non contraveniant aliqua racione. Quicumque autem contra
ipsas tacanas seu uetos aut contra adenantatos ipsarum taccanarum in aliquo
venire presumpserit, iram et indignacionem nostram et penam CC
morabatinorum auri se noverit incursurum.

Datum Valencie, II° kalendas febroarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1276, febrero 5. Valencia. 2296
Jaime I, rey de Aragon, exime de peaje de mercancias para uso
propio a Arnau de Romani y a sus vasallos con excepciones.

ACA. Cancilleria. Registro 20, . 317r.- AMC. Cortdel Justicia 1275-1276.
Publ.: BANYO,R., “Registres de Jaume I a1’ Archiu Municipal de Cocentaina”,
1EA, pgs. 110-111, doc. 13.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, fidelis suis baiulis, curiis,
alcaydis, lesdariis et pedagiaris et universis aliis oficialibus et subditis
nostris regni Valencie, presentibus et futuris, ad quos presentes litere
pervenerint. Salutem et gratiam. Noveritis nos concessisse Arnaldo de
Romanino, militi, in tota vita sua quod homines sui, tam christiani quam
sarraceni, in vita suam non teneantur dare vel solvere legdam vel pedagium
aut aliud ius, ratione rerum suarum, quas ement vel vendent aut portabunt
per regnum Valencie ad usus suos proprios nisi fuerint res mercatorie
quas causa mercandi portent. Quare mandamus vobis firmiter quatenus,
visis presentibus literis, decetero non petatis nec accipiatis ab aliquibus
hominibus dicti Arnaldi de Romanino, christianis vel saracenis, dum eidem
Arnaldo fuerit vita comes pedagium aliquod sive lezdam pro aliquibus
rebus suis quas portent, emant vel vendent ad usus proprios ut superius
continetur. Et hoc non mutetis aliqua ratione si de nostri confiditis gracia
vel amore.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini M CC°. LXX°. quinto.
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1276, febrero 5. Valencia. 2297

Jaime I, rey de Aragon, reconoce que Andrés de Puigvert, alcayde
de Confrides, le ha rendido las cuentas correspondientes a la tenencia
que por él tiene de dicho lugar y sus términos, de los tres pasados aiios.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 316v.

lacobus, Dei gracia etc., recognoscimus et confitemur vobis, Andree
de Podio Viridi, alcaydo nostro de Confrides,vos reddidisse nobis modo
in Valencia bonum et rectum ac legalem compotum super redditibus, exitibus,
caloniis ac iuribus nostris castri et ville de Confrides et terminorum suorum
de tribus scilicet annis proxime preteritis et completis usque in sexta diem
introitus proxime preteriti mensis decembris, per quos dictum castrum
tenuistis pro nobis. Et computavistis etiam nobiscum de serviciis omnibus
que vos recepistis racione dicte baiulie sive alcaydie per totum tempus
predictum. Nec non etiam computavistis nobiscum de retinencia et custodia
dicti castri et de omnibus aliis datis, solucionibus, operibus, missionibus
et expensis quas et quem fecistis pro nobis in tribus annis predictis. Et
quia predicto computo et omnibus et singulis predictis que pro nobis recepistis
per dictos tres annos vestri bene paccati sumus nostre voluntati, renunciamus
excepcioni non recepti computi predicti et eviccioni et infactum doli. Et
per nos \et/ nostros absolvimus vos, dictum Andream de Podio Viridi et
vestros acclamamus etiam quitios et liberos ac penitus perpetuo absolutos
ab omnibus et singulis predictis et a rendicione compoti eorundem. Ita
videlicet quod de predictis vel eorum aliquo non teneamini unquam vos
seu vestri computare iterum nobiscum vel cum nostris nec ullam aliam
inde nobis seu nostris vos reddere racionem set sitis inde cum omnibus
bonis vestris liberi et inmunes ac penitus ipso absoluti sicut melius vel
utilius dici, scribi potest ad totum vestrum bonum et sincerum intellectum.,

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC°. LXX°.
quinto.
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1276, febrero 5. Valencia. 2298

Jaime I, rey de Aragon, reconoce deber a Andrés de Puigvert,
alcayde de Confrides, después de la rendicion de cuentas por la
tenencia de dicho lugar y términos, de los tres pasados arios, la
cantidad de tres mil quinientos seis sueldos, ocho dineros a deducir de
los ingresos del dicho castillo.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 317r.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum etc., recognoscimus et confitemur
vobis, Andree de Podio Viridi, alcaydo nostro de Confrides, vos venisse
nobiscum modo in Valenciam ad sumam et compotum legitimum super
redditibus, exitibus, caloniis et serviciis ac aliis iuribus nostris castri de
Confrides et terminorum suorum super datis et operibus ac retinencia dicti
castri et aliis solucionibus, missionibus et expensis per vos inde factis
pro nobis per tres annos proxime transactos et completos usque in sexta
diem introitus proximi preteriti mensis septembris, de quo computo fecimus
vobis cartam absolucionis pro ut in ea plenius continetur. Et est sciendum
quod coequatis recepcionibus predictis cum retinencia et operibus dicti
castri et aliis datis et solucionibus, missionibus et expensis per vos factis
pro nobis per predictos I1I annos excepto salarie alcaydie vestre que non
dum est computatum in missionibus antedictis, remanet quod debemus
vobis tornare duo millia et sex solidos et octo denarios regalium qui vobis
remanent adsolvendum a nobis et debemus etiam vobis mille et quingentos
solidos regalium quos vobis damus p[ro] alcaydia vestra et labore vestro
dicte alcaydie predictorum trium annorum. Et sic est sumam que debemus
vobis omnibus computatis usque in dictum diem tres mille et quingentos
\et sex/ solidos regalium et octo denarios regalium Valencie. Quosquidem
tres mille et sex et octo denarios regalium asignamus vobis habendos et
recipiendos in redditibus et exitibus ac iuribus omnibus nostris dicti castri
de Confrides et terminorum suorum.
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Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC°. LXX°.
quinto.

1276, febrero 5. Valencia. 2299

Jaime I, rey de Aragon, ordena a sus oficiales que no cobren
impuestos de mercaderias para usos propios a los vasallos de Arnaldo
de Romani mientras éste viviese.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 317r.

Tacobus, Dei gracia rex Aragonum etc., fidelis suis baiulis, curiis, alcaydis,
lesdariis et pedagiariis et universis aliis oficialibus et subditis nostris regni
Valencie, presentibus et futuris, ad quos presentes litere pervenerint. Salutem
et graciam. Noveritis nos concessisse Arnaldo de Romanino, militi, in
tota vita sua quod homines sui, tam christiani quam sarraceni, in vita sua
non teneantur dare vel solvere legdam vel pedagium aut aliud ius racione
rerum suarum, quas emerunt vel venderunt aut portabunt per regnum Valencie
ad usus suos proprios, nisi fuerunt res mercatorie quas causa mercandi
portent. Quare mandamus vobis firmiter quatenus, vissis presentibus literis,
decetero non petatis nec accipiatis ab aliquibus hominibus dicti Arnaldi
de Romanino, christianis vel sarracenis, dum eidem Arnaldo fuerit vita
comes pedagiumaliquod sive lezdam pro aliquibus rebus suis quas portent,
emant vel vendent ad usus suos proprios ut superius continetur. Et hoc
non mutetis aliqua racione si de nostri confiditis gracia vel amore.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC°. LXX°.
quinto.

1276, febrero 5. Valencia. 2300
Jaime I, rey de Aragon, nombra tutor de Domingo, hijo de Domingo
Picador, ciudadano de Zaragoza, a su tio Bartolomé de Osal, jurisperi-
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to de Valencia, que puede nombrar un sustituto suyo para administrar
los bienes del citado Domingo en Zaragoza.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 317v.

Noverint universi quod \nos/ lacobus, Dei gracia rex Aragonum etc.,
intellexerimus quod Dominicus, filius Dominici Picador quondam, vicini
Cesarauguste, tutorem non habet qui ipsum et bona sua regat, gubernet
et aministret ad utilitatem eiusdem. Idcirco, per nos et nostros damus et
assignamus eidem in tutorem vos, Bartholomeum de Ossali, iurisperitum
Valencie, avunculum eiusdem, ita scilicet quod vos teneatis dictum pupillum
in cura vestra et bona ipsius regatis, gubernetis et aministretis bene et fideliter,
ad utilitatem eiusdem pupilli, quousque idem pupillus ad etatem perfectam
pervenerit. Dantes insuper vobis licenciam et plenum posse quod possitis
substituere alium loco vestri sufficientem tamen et fidelem ad gubernando
et aministrandi bona predicta que sunt in Cesaraugusta.

Mandantes firmiter baiulis, iusticiis, iuratis, zalmedinis et universis
aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod vos et substitutum
avobis habeant \et teneant/ in tutorem dicti pupilli et eadem faciant omnia
bona eiusdem vobis tamen et substituto a vobis prestantibus iuramentum
quod dicta bona rigatis et gubernetis ad utilitatem dicti pupilli pro ut de
iure prestari debet.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC° LXX°
quinto.

1276, febrero 5. Valencia. 2301

Jaime I, rey de Aragon, revoca la donacion que habia hecho del
oficio de la escribania de Gandia a Berenguer de Golmers y se lo
concede a Berenguer de Artés.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 317v.
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Noverint universi quod \nos/ lacobus, Dei gracia rex Aragonum etc.,
dedissemus et stabilivissemus Berengario de Golmers scribaniam curie
de Candia cum carta nostra, ut in ea continetur, et intellexerimus ipsum
non esse sufficientem in officio scribanie predicte. Idcirco per nos et nostros
damus et concedimus vobis Berengario de Artes diebus omnibus vite tue
scribaniam predictam in hunc modum quod tu habeas et teneas scribaniam
predictam et utaris per te vel per alium sufficientem officio scribanie predicte
ethabeas et teneas ac percipias inde pro tuo officio et labore tantum quantum
alii qui hactenus dictum officium tenuerunt, consueverunt inde percipere
ethabere. Et dones nobis et nostris singulis annis in festo Natalis Domini
pro censu dicte scribanie C solidos regalium. Et sic habeas et teneas predictam
scribaniam, ut dictum est, toto tempore vite tue non obstante donacione
predicta a nobis inde facta dicto Berengario de Golmers, ut dictum est;
quem ipsamrevocamus ex quo ipse sufficiens non est in officio antedicto.

Mandantes baiulo, iusticie et iuratis ac hominibus de Candia presentibus
et futuris quod te habeant et teneant decetero et substitutum a te dum modo
sufficiens sit in scriptorem curie antedicte et non alium ut superius continetur.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC° LXX°
quinto.

1275, febrero 5. Barcelona. 2302

Jaime I, rey de Aragon, manda a los habitantes de Sagunto que
paguen a su baile en Murviedro, Muce de Portella, las deudas que
tenian pendientes con el anterior, Bernardo de Capellades, y si no lo
hacen, mandara al baile el emperio de sus bienes.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 319r.

Iacobus, Dei gracia etc., suis fidelibus universis hominibus Muriveteris
qui sunt indebitis seu comandis obligati Bernardo de Capellatis olim vicino
Muriveteris. Salutem et graciam. Dicimus et mandamus vobis firmiter
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quatenus, visas presentibus, Muge de Portella, baiulo nostro, solvatis loco
nostri debita debitae et comandas que dicto Bernardo de Capellatis debitis.
Scituri quod cum dicte debite et comandas eidem baiulo nostro persolveritis
nos servabimus vos indempnes a dicto Bernardo de Capellatis et qualibet
alia persona et vos inde absolvimus et quitamus cum ipsa debita et comandas
persolveritis ut est dictum. Hoc autem aliquatenus non mutetis, alioquin
mandamus eidem baiulo nostro quod vos et bona vestra inde pignoret
et compellat.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini millessimo CC°. LXX®.
quinto.

1276, febrero 5. Valencia. 2303

Jaime I, rey de Aragon, concede a Muce de la Portella, su baile en
Murviedro, Segorbe, Onda, Villarreal, Morella y Periiscola, la facultad
de dar y establecer heredades en dichos lugares.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 319r.
Publ.: BOFARULL, “Jaime I y los judios”, I CHCA, 11, pg. 942, doc. 166.

Tacobus, Dei gracia etc., damus licenciam et plenum posse vobis, Muce
de la Portella, baiulo nostro Muriveteris, Segorbi, Onde, Ville Regali,
Morelle et Peniscole, quod possitis dare et stabilire omnes hereditates
et loca que dandum sunt seu stabiliendum in locis predictis, dummodo
dicte donaciones et stabilimenta fiant ad comodum nostrum. Promitentes
quod donationes et stabilimenta que vos de predictis hereditatibus et locis
que dandum sunt feceritis, rata habemus atque firma et non contraveniemus
aliqua racione dummodo ad nostrum fiant comodum, ut es dictum.

Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.
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1276, febrero 9. Alzira. 2304

Jaime I, rey de Aragon, otorga carta de donacion a Bernardo de
Bages de una marjal en término de Castellon de la Albufera que le
habia concedido hacia cuatro arios.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 319r.

Recognoscimus et confitemur vobis, Bernardo de Bagiis, nos invenisse
per testimonium duorum bonorum virorum quod quatuor anni sunt elapsi
dederamus vobis illud almargiale quod dicitur patuum termini de Riutor,
situm in termino Castilionis Albufarie, sicut affrontat cum honore Dominici
Peralta et cum cequia Castilionis et cum cequia de Favara et quod fueras
inde missus in possessionem. Unde cum tu de predicta donatione cartam
non habueris, cum presenti carta laudamus, damus, concedimus et confirmamus
tibi, dicto Bernardo de Bagiis et tuis, imperpetuum, dictum almargial sive
patuum predictis affrontationibus terminatum ut ipsum habeatis cum intratibus
et cetera, non obstante aliqua donacione seu assignacione per nos ibi alicui
facta de dictis IIII°" annis carta. Nos enim nolumus quod noceat tibi P.
inde cartam tunc non recepisti ex quo invenimus, ut dictum est, te inde
fuisse missum in possesione quatuor anni sunt elapsi.

Mandantes et cetera.

Datum Algizire, V idus febroarii anno Domini M° CC° LXX°® quinto.

1276, febrero 22. Gandia. 2305
Jaime I, rey de Aragon, concede a Jaime de Linares ciertas casas
con parra, dos higueras y dos tahullas de tierra en término de Gandia.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 323r.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Jacobi de Linars et
vestris, imperpetuum, domos quasdam sitas in alqueria de Benibisgayr,
termini Candie, cum parra et duabus ficulneis que sunt ante domos predictas
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et terram in qua sunt fundare et duas taffullas terre contiguas dictis domibus.
Affrontant itaque dicte domus et parra ac ficulnee supradicte, ex una parte,
cum domibus quas modo tenet Jahia Abenzaada et, ex alia parte, cum
cequia et, ex alia, cum campo de Aboamer Abeniajuag et, ex alia parte,
cum predictis duobus taffullis terre quas vobis damus. Et dicte due taffulle
affrontant, ex una parte, cum domibus predictis quas vobis damus et, ex
duabus partibus, in via publica et, ex quarta, cum campo quem modo tenet
Mahomat Albene. Quos quidem domos, cum parra et ficulneis et dictas
taffullas terre, cum introitibus, exitibus, affrontacionibus et melioramentis
ac suis pertinenciis universis prout in predictis affrontacionibus concluduntur,
habeatis, teneatis, possideatis et expletetis vos et vestri imperpetuum ad
dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad omnes vestras
vestrorumque voluntates inde cuilibet faciendas, exceptis militibus et clericis
ac personis religiosis.